
Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Об организации выставки-ярмарки «Покупайте нижегородское» на
территории городского округа город Кулебаки

В соответствии с постановлением правительства Нижегородской области
от 10 августа 2010 г. № 482 «О мерах по реализации Федерального закона от 28
декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования
торговой деятельности в Российский Федерации» на территории
Нижегородской области», руководствуясь Уставом городского округа город
Кулебаки Нижегородской области, администрация городского округа город
Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Отделу экономики организовать проведение выставки-ярмарки

«Покупайте нижегородское» (далее – Ярмарка) 12.10.2024 г. с 08-00 до 14-00.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации Ярмарки.
3. Утвердить прилагаемую схему размещения торговых мест на Ярмарке.
4. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А.Дорофеева)

обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном
интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области
https://kulebaki.nobl.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по экономике и инвестициям В.В. Тулякова.

Глава местного самоуправления А.А.Паятелев



План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров

1. Настоящий План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров
на ней разработан в соответствии с постановлением администрации правительства
Нижегородской области от 10 августа 2010 г. № 482 «О мерах по реализации
Федерального закона от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
на территории Нижегородской области».

2. Организатор ярмарки – администрация городского округа город Кулебаки.
3. Место размещения ярмарки – г. Кулебаки, ул. Воровского, 57.
4. Тип ярмарки – универсальная.
5. Срок проведения ярмарки – 12 октября 2024 с 08-00 до 14-00.
6. Количество торговых мест на ярмарке: 24.
7. Торговые места на ярмарке размещаются на основании схемы,

разработанной и утвержденной организатором ярмарки.
8. Места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)

предоставляются участникам ярмарки на основании заявок, направленных
организатору ярмарки не позднее двух календарных дней до дня начала работы
ярмарки.

9. К заявке на участие в ярмарке прилагаются:
- выписка из единого государственного реестра юридических лиц (если

заявителем является юридическое лицо), выписку из единого государственного
реестра индивидуальных предпринимателей (если заявителем является
индивидуальный предприниматель);

- для граждан – копия документа, подтверждающая ведение крестьянского
(фермерского) хозяйства, либо документа, подтверждающего ведение гражданином
личного подсобного хозяйства;

- предложение по ассортименту товаров, соответствующих специализации
ярмарки и предлагаемых к реализации на ней.

10. Места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на
ярмарке предоставляются участникам ярмарки бесплатно.

11. На ярмарке осуществляется продажа продовольственных товаров и
предметов народных промыслов, сувенирной продукции.

12. Право на участие в ярмарке имеют зарегистрированные в установленном
законодательством Российской Федерации порядке юридические лица или
индивидуальные предприниматели, а также граждане (в том числе – главы

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации городского округа
город Кулебаки

Нижегородской области



2
крестьянского (фермерского) хозяйства), члены такого хозяйства и осуществляют
продажу товаров собственного производства, граждане, ведущие личное подсобное
хозяйство или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством),
которые являются производителями продовольственные и непродовольственных
товаров и оказывают услуги общественного питания.

№ п/п Мероприятия Срок исполнения Ответственные

1
Разработка и утверждение конкурсной
документации о проведении отбора
претендентов на участие в ярмарке

До 30.09.2024
отдел экономики

администрации г.о.г.
Кулебаки

2 Проведение конкурсного отбора с целью
определения участников ярмарки

С 30.09.2024 по
10.10.2024

отдел экономики
администрации г.о.г.

Кулебаки

3
Обеспечение опубликования объявления об
организации ярмарки и продажи товаров на
сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»

за 7 дней до
проведения
ярмарки

отдел экономики
администрации г.о.г.

Кулебаки

4 Подготовка территории торговой площадки для
проведения ярмарки

до начала
проведения
ярмарки

отдел экономики
администрации г.о.г.

Кулебаки

5
Обеспечение установки в местах проведения
ярмарки контейнеров для сбора твердых
бытовых отходов

до начала
проведения
ярмарки

отдел экономики
администрации г.о.г.

Кулебаки

6
Обеспечение уборки территории в местах
проведения ярмарки до начала проведения и
по окончании

после проведения
ярмарки

отдел экономики
администрации г.о.г.

Кулебаки



Схема размещения торговых мест на ярмарке

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации городского округа
город Кулебаки

Нижегородской области




